



مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری منتشر کرد:

## بررسی انتقادی الگوی پایه اسلامی-ایرانی پیشرفت

در راستای فراخوان رهبر معظم انقلاب اسلامی به دستگاه‌ها، مراکز علمی، نخبگان و صاحب‌نظران در خصوص بررسی سند «الگوی پایه اسلامی-ایرانی پیشرفت» و ارائه نظرات مشورتی جهت تکمیل و ارتقای این سند، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در فروردین ۱۳۹۸ اقدام به انتشار مقاله‌ای با عنوان «بررسی انتقادی الگوی پایه اسلامی-ایرانی پیشرفت» کرد.

در مقدمه این مقاله آمده است:

کشور ایران از لحاظ تاریخی و جغرافیایی در نقطه‌ای پرمخاطره و پرحادثه از جهان واقع شده اما از همین منظر شاهد شکل‌گیری تمدن‌های بی‌بدیل تاریخی و تعامل آن‌ها با یکدیگر بوده است. در همین راستا، نقش ایران در تمدن اسلامی نیز با ظهور اندیشمندان و دستاوردهای والای انسانی و زمینه‌سازی رشد و نمو فرهنگی در این تمدن آشکار است. امروز نیز فرهنگ اسلامی از پایه‌های مهم فرهنگی در ایران است. به نظر می‌رسد طراحی الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت از این خاستگاه ریشه می‌گیرد.

بر این مینا در سال جاری سندی با عنوان الگوی پایه اسلامی-ایرانی پیشرفت از سوی مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت منتشر شد. سندی که پس از برگزاری نشست‌ها و همایش‌های گوناگون در طی چند سال گذشته در نهایت رونمایی شد. آن گونه که دکتر هادی اکبرزاده، معاون علمی مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت اعلام کرده است:

حدود سه هزار شخصیت علمی، حوزوی و دانشگاهی در تدوین این الگو مشارکت داشته‌اند و بیش از ۹۰ هزار متن درباره آن تهیه و به دبیرخانه مرکز ارسال شده است.

پس از انتشار این سند رهبر معظم انقلاب اسلامی، دستگاه‌ها، مراکز علمی، نخبگان و صاحب‌نظران را به بررسی عمیق ابعاد مختلف سند تدوین‌شده و ارائه نظرات مشورتی جهت تکمیل و ارتقای این سند بالادستی فراخواندند. انتشار این سند از آن جهت حائز اهمیت است که برخلاف مطالب قبلی که توسط مرکز الگو منتشر می‌شد و انعکاس نظرات شخصی نویسندگان مقالات بود، سند کنونی را می‌توان سندی رسمی دانست که نقد و بررسی آن فراتر از نقد و بررسی نوشته‌های اندیشمندان مختلف است. از سوی دیگر، این سند قرار است در آینده به عنوان مبنایی برای سیاستگذاری کشور در حوزه‌های مختلف مورد استفاده قرار گیرد، بنابراین نقد منصفانه آن راه را برای سیاستگذاری بهتر در آینده هموار می‌سازد.

با توجه به مطالب فوق بررسی و نقد سند در بخش‌های آتی بدین شرح است. نخست به بررسی اجمالی سند منتشر شده

و نقدهای کلی آن پرداخته می‌شود تا تصویری کلی از سند ارائه گردد. سپس بر پایه ۴ بخش سند (مبانی، افق‌ها، آرمان‌ها و رسالت؛ و تدابیر) به بررسی و نقد آن پرداخته شده است، بخش پایانی به جمع‌بندی اختصاص خواهد داشت.

برای مطالعه و دریافت متن کامل این مقاله، روی لینک زیر کلیک کنید.